类  别：B
                       签发人：折克胜

榆林市横山区林业局文件
横政林函〔2021〕36号
[bookmark: _GoBack]
对区一届人大五次会议第32号建议的复函

王海波代表:
您提出的《关于加大南部山区宽幅梯田优质饲草产业发展的建议》（第32号）收悉。现答复如下:
您提及的在南部山区宽幅梯田种植优质饲草，建立南部山区高效苜蓿种植基地产业、扩大饲草种植面积、提高饲草质量等建议是十分必要的。针对此建议，林业草原站申报《2021年京津风源治理二期工程》、《榆林市横山区2021年黄土高原水土流失综合治理退化草原修复工程》和《榆林市横山区2022年草原生态修复治理》项目时，涉及种草地块向南部山区倾斜。
2021年榆林市横山区人工种草项目涉及南部山区共计10500亩，包括建设2021年京津风沙源项目人工饲草基地5000亩；2021年黄土高原水土流失综合治理退化草原修复工程项目人工种草3500亩；榆林市市级人工种草2000亩；涉及资金共计245万元。且这些项目包含了一些配套措施，暖棚3540平方米，青贮窖250方，总计投资56.1万元，草原围栏35000米，涉及资金63万元；草原有害生物防治1000亩，涉及资金5万元。
最后，再次感谢您对我局草原生态建设提出的宝贵意见，希望在今后工作中能继续得到您更多的宝贵意见和建议。

榆林市横山区林业局
2021年9月8日

（联系人：李林广，电话：13488489511）

（抄送：区人大常委会人代选工委，区政府办)